
Quinta-feira, 01 de Agosto de 2024

Sumário
CODEN AMBIENTAL  2

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  3

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS  4

AGOSTO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 1253/2024

Expediente

O Diário Oficial de Nova Odessa é uma 
publicação sob a responsabilidade das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta do Município de Nova Odessa, 
Conforme Lei Municipal 3.163, de 07 de 
março de 2018.

Demais edições do Diário Oficial 
Eletrônico de Nova Odessa poderão ser 
consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://novaodessa.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de 
cadastro.

Prefeitura Municipal de Nova Odessa 
CNPJ: 45.781.184/0001-02 
Endereço: Av. João Pessoa nº 777. Centro, 
Nova Odessa/SP 
CEP: 13380-017 
Horário de Atendimento: 08:30 às 16:00 
Telefone: (19) 3476-8600 
E-mail: prefeitura@novaodessa.sp.gov.br 
E-mail do Diário Oficial: 
doficial@novaodessa.sp.gov.br 
Site: https://novaodessa.sp.gov.br  
 

Página 1 de 16Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1253 - 01 de agosto de 2024



CODEN AMBIENTAL Edição nº 1253, 01 de agosto de 2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 

 

ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 0013/2023. PROCESSO Nº 0030/2023. CONTRATANTE: Companhia de 

Desenvolvimento de Nova Odessa. CONTRATADA: MB Engenharia e Meio Ambiente Ltda. ASSINATURA: 05/07/2024. DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: Ficam prorrogados os prazos de vigência do Contrato nº 0013/2023, pelo prazo de 12 

(doze) meses, período de 07/07/2024 à 06/07/2025, nos termos do artigo 71 da Lei Federal nº 13.303/16 e da cláusula 4.2 do contrato 

ora aditado. DO REAJUSTE: Visando manter o equilíbrio econômico financeiro do Contrato nº 0013/2023, nos termos da cláusula 7 

do contrato firmado e art. 81, § 7º da Lei 13.303/16, as partes acordam que os valores dos serviços contratados serão reajustados a 

partir de 07/07/2024, pelo IPCA – Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo que ainda será divulgado, referente ao 

acumulado de 12 meses no período que compreende 07/2023 a 06/2024.

 

Nova Odessa, 31 de julho de 2024

Prof. Elsio Alvaro Boccaletto

Diretor Presidente

Página 2 de 16Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1253 - 01 de agosto de 2024



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Edição nº 1253, 01 de agosto de 2024

 

Associação de Pais e Mestres

EMEFEI PROFª “THERESINHA ANTONIA MALAGUETTA MERENDA”

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA EMEFEI PROFª “THERESINHA ANTONIA MALAGUETTA 
MERENDA” no uso de suas atribuições convoca os Membros e Associados da APM e toda comunidade 
escolar para comparecerem a Reunião Extraordinária que se realizará no dia 09/08/2024 as 13 horas em 
primeira chamada ou as 13:30 com os presentes em segunda chamada. A reunião acontecerá no pátio da 
Unidade Escolar situada à Rua Joaquim Sanches, nº 480, Jardim Bela Vista – Nova Odessa – SP.

Serão tratados os seguintes temas:

 

 1 – Comunicação da alteração na nomenclatura da Escola conforme disposto na Lei Municipal nº 3.690 de 
21 de setembro de 2023.

2 – Alteração na Razão Social da APM da ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA EMEFEI PROFª 
“THERESINHA ANTONIA MALAGUETTA MERENDA” para APM da EMEB Theresinha Antonia 
Malaguetta Merenda - Profa

 

Nova Odessa, 01 De agosto de 2024

 

Josemar de Toledo

Diretor de Escola

Página 3 de 16Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1253 - 01 de agosto de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1253, 01 de agosto de 2024

Página 4 de 16Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1253 - 01 de agosto de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1253, 01 de agosto de 2024

Página 5 de 16Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1253 - 01 de agosto de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1253, 01 de agosto de 2024

Página 6 de 16Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1253 - 01 de agosto de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1253, 01 de agosto de 2024

Página 7 de 16Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1253 - 01 de agosto de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1253, 01 de agosto de 2024

Página 8 de 16Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1253 - 01 de agosto de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1253, 01 de agosto de 2024

Página 9 de 16Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1253 - 01 de agosto de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1253, 01 de agosto de 2024

Página 10 de 16Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1253 - 01 de agosto de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1253, 01 de agosto de 2024

Página 11 de 16Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1253 - 01 de agosto de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1253, 01 de agosto de 2024

Página 12 de 16Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1253 - 01 de agosto de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1253, 01 de agosto de 2024

Página 13 de 16Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1253 - 01 de agosto de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1253, 01 de agosto de 2024

Página 14 de 16Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1253 - 01 de agosto de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1253, 01 de agosto de 2024

Página 15 de 16Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1253 - 01 de agosto de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1253, 01 de agosto de 2024

Página 16 de 16Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1253 - 01 de agosto de 2024


